2024 年４月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社トゥエンティーフォーセブン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小 島  礼 大

 (コード番号：7074 東証グロース)

問合せ先 取締役 コーポレート本部長 吉野 晴彦

 (Tel. 03-6432-4258)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年１月 15 日に公表しました 2024 年 11 月期（2023 年 12 月１日～

2024 年 11 月 30 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年 11 月期の業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,400
百万円

△160
百万円

△165
百万円

△215
円 銭

△37.31

今回修正予想（B） 2,800 △291 △296 △330 △57.26

増減額（B）-（A） △600 △131 △131 △115 －

増減率(%) △17.6 － － － －

（ご参考）前期実績

（2023 年 11 月期）
3,212 △359 △379 △480 △102.72

２．業績予想修正の理由

当第１四半期におきまして、引き続き新規顧客数増加及び既存顧客の維持拡大に向けて、テレビ

CM を含めた積極的な広告宣伝投資を実施いたしました。テレビ CM 放映エリアについては認知度の

向上による一定の集客効果があったものの、CM 未放送エリアでは、当初想定していた集客を達成す

ることはできませんでした。他方で、全社横断型のプロジェクトにて現状の売上規模に応じた固定

費の削減、変動費の最適化を推進してまいりましたが、売上高の減少分を吸収するには至りません

でした。このような進捗状況等を踏まえて 2024 年 11月期通期の業績予想を見直した結果、売上

高、営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想から変動する見通しとなりました。

なお、2024 年 1 月 15 日に公表しました業績予想においては、単月ベースでの継続した営業黒字

転換は、下半期始めの 2024 年６月以降を見込んでおりましたが、今回の業績予想の修正により、

2024 年 8 月以降となる見込みです。

また、今回の業績予想の修正は「いなよしキャピタルパートナーズ株式会社による当社株式に対

する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）、並びに、同社及びＮＯＶＡホールディング

ス株式会社との資本業務提携契約の締結（以下、「本資本業務提携契約」といいます。）による影響

を含んでおりません。今後、本資本業務提携契約の締結を契機に、シナジー効果が期待される施策

を着実に実行する過程において、業績予想の前提条件に変化が生じた場合には、適宜開示してまい

ります。

※本公開買付け及び本資本業務提携契約の詳細につきましては、当社が 2024 年４月 15 日に公表し

た「いなよしキャピタルパートナーズ株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する意見

表明、同社、小島礼大氏及びＮＯＶＡホールディングス株式会社との資本業務提携契約締結、支

配株主及び主要株主である筆頭株主の異動、並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動の

見込みに関するお知らせ」をご参照ください。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可

能性があります。

以上